, summopere debent pastores Ecclesiarum successores atque vicarii providit beatus Gregorius (*Hom. 26 in olvendi ac ligandi auctoritatem sunt n regiminis sortiuntur adepti, ne in gaudis subditis suæ volantatis motus, sarum merita sequantur, ut vel dam-, vel alios ipsi ligati solvant, seque ip- et solvendi potestate privent, qui hanc tibus et non pro subjectorum moribus ga quemlibet proximum odio vel gratia ia digne de subditis judicare nequi- itorum causis sua, vel odia, vel gratiam int. Unde recte per prophetam dicitur : imas quæ non moriuntur, et vivificabant on vivunt (Ezech. XIII, 19). Non mo- e mortificat, qui justum damnat, et vivificare nititur, qui reum a suppli- onatur. Causæ ergo pensandæ sunt, i atque solvendi potestas exercenda. quæ culpa præcessit, aut quæ sit pæ- i post culpam : ut quos omnipotens unctionis gratiam visitat, illos pasto- bsolvat. Tunc enim vera est absolutio um interni arbitrium sequitur judi- nos debemus per pastorem auctori- quos auctorem nostrum cognoscimus m gratiam vivificare. Quæ nimirum operationem rectitudinis in ipsa jam nessione peccati, quæ non verbote- t summis vix labiis solet fieri, sed cordis procedit affectu, sicut David*

Domino, et audire meruit, Dominus utum tuum, non morieris (II Reg. XII, dicit : Rugiebam a gemitu cordis mei) ; et : Iniquitatem meam annuntiabo, peccato meo (ibid., v. 19). Sicut et in quam pro peccato admissio sustinuit filii sui, cogitavit dicens : Respiciat tionem meam, et reddat mihi bonum re hac (II Reg. XVI, 12). Quibus cons- r confitentibus nec satisfactio inter- æ communicatio deneganda. Alioquin in corporis sacri et sanguinis pretiosi nostri sacramenta præsumunt, qui in- urificati vel absoluti, sed potius sedu- ti sunt a talibus pastoribus, de quibus

: Væ his qui consuunt pulvillos sub anus, et faciunt cervicalia sub capite is ad capiendas animas (Ezech. XIII, entes a sua rectitudine animas, atque i delectatione reclinantes, blanda ad- ut, ut in errore molliter jaceant, quos contradictionis pulsat : quod recto- ntes his procul dubio exhibent, a qui- posse in studio gloriæ temporalis ti- us iterum scriptum est : Popule meus, ut, ipsi te decipiunt, et viam gressuum int (Esa. III, 12). Et item : Prophetæ

A *tui viderunt tibi falsa et stulta, nec aperiebant iniqui- tatem tuam, ut te ad penitentiam provocarent (Thren. II, 14). Quia dum corripere culpas metuunt, in cassum delinquentibus promissa securitate blandiuntur et sic vel in affectu peccandi manentes, vel ante congruam satisfactionem divina usurpantes myste- ria, bonum Dei donum faciunt suum judicium. Quo- niam sicut auctores sancti, ut demonstrat venerabilis presbyter Beda in commento Evangelii Lucæ, expo- nentes sententiam dicentis Domini, Verumtamen ecce manus tradentis me mecum est in mensa, verumtamen væ illi homini per quem tradetur (Luc. XXII, 21), dicunt ho- die quoque ut usque in sempiternum. Væ illi homini, qui ad mensam Domini malignus accedit, qui et in- sidiis mente conditis, præcordiis aliquo scelere pol- lutis, mysteriorum Christi secretis participare non metuit. Et ille enim in exemplum Judæ filium ho- minis tradit, non quidem Judæis peccatoribus, sed tamen peccatoribus, membris videlicet suis, quibus illud inæstimabile et inviolabile Domini corpus vio- lare præsumit. Ille Dominum vendit, qui ejus amore ac timore neglecto, terrena et caduca, imo etiam criminosa plus amare et curare convincitur. Væ, inquam, illi homini, de quo Jesus, qui altaribus sacrosanctis inter immolandum, utpote proposita consecraturus, adesse non dubitatur, astantibus sibi ministris cælestibus, queri cogitur, Ecce, inquit, manens tradentis me mecum est in mensa. Et Paulus dicit : Si quis frater nominatur, et est fornicator, aut avarus, aut idolis serviens, aut maledicus, aut ebri- sus, aut rapax, cum hujusmodi nec cibum sumere (I Cor v. 11). Et item dicit : Iniqui regnum Dei non possidebunt, Nolite errare, neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, aequè ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt (I Cor VI, 9, 10), Et item : Fornica- tores et adulteros iudicabit Deus (Hebr. XIII, 4). Et item : Omne peccatum, quodcumque fecerit homo, extra corpus est : qui autem fornicatur, in corpus suum peccat (I Cor. VI, 18). Unde Ambrosius osten- dit gravissimum esse peccatum, quia ex hoc omne deperit corpus, in cæteris autem peccatis portio pe- rit, non totum. Totum enim corpus vir est et mu- lier, quia portio viri est mulier : quicumque enim aliud peccatum admiserit, extra se peccat, fornicari- us vero in carnem suam peccat. Quanquam enim omnia peccata carnalem hominem præsent, hoc ta- men specialiter desiderium carnis est, quod sordibus maculatam animam cum corpore tradit gehennæ : quia victa anima a libidine carnis fit caro, sicut et corpus recte gubernatum spiritale appellatur. Ani- mus tamen est, qui aut victus illecebris totum homi- nem carneum fecit, aut in vigore naturæ suæ ma- nens, carni præstat ut spiritalis dicatur. Quapropter sanxerunt Spiritu sancto in se loquente canonum conditores ut a communione tales homines usque ad satisfactionem separentur : quoniam qui alieni a regno Dei sunt, ab Ecclesia, quæ et regnum Dei est*